
 

Részletekben is fizethető a gépjárműadó  

 

Kire vonatkozik?  

Ez a tájékoztatás a gépjárműadó fizetésére kötelezett természetes személyekre vonatkozik. 

 

Hogyan kérhető a részletfizetés? 

Évente egyszer, június 30-ig lehet illetékmentesen részletfizetési kérelmet benyújtani a 

Nemzeti Adó- és Vámhivatalhoz (NAV). A NAV a részletfizetést az adott évben előírt éves 

gépjárműadóra engedélyezheti, aminek nyomán az adó legfeljebb öthavi pótlékmentes 

részletben fizethető meg.  

 

Az elektronikus kapcsolattartásra kötelezett adózó automatikus részletfizetési kérelmét 

elektronikusan nyújthatja be 

 az Online Nyomtatványkitöltő Alkalmazásban (ONYA) az AUTRESZ-kérelmet 

kiválasztva, illetve  

 az ÁNYK-programban a FAM01 elnevezésű űrlapon.  

 

Az elektronikus kapcsolattartásra nem kötelezett adózó papíron is benyújthatja kérelmét.  

 

A határidő után küldött kérelmek nem teljesíthetők.  

 

Hogyan bírálja el a kérelmet a NAV?  

A kérelmező akkor jogosult a részletfizetésre, ha  

 természetes személy,  

 évente egy alkalommal és   

 adott évre előírt gépjárműadójára kéri azt, valamint 

 kérelme határidőn belül érkezett.  

 

Ha a törvényi feltételek nem teljesülnek, a NAV a kérelmet elutasítja, illetve ha az adózó a 

kérelmet határidőn túl nyújtja be, a NAV a kérelmet visszautasítja, azonban ezen kívül nem 

vizsgálja sem a fizetési nehézség okát, sem annak tartós vagy átmeneti jellegét. 

 

Az adózó automatikus fizetési kérelmének helyt adó döntés ellen nem lehet fellebbezni.  

 

Mi történik, ha valaki nem fizeti meg a részleteket?  

Ha az adózó az esedékes részletet nem fizeti be határidőben, a részletfizetési kedvezmény 

érvényét veszti, és a tartozást egy összegben kell megfizetnie. Ekkor a NAV a fennmaradó 

tartozásra az eredeti határidőtől késedelmi pótlékot is felszámít1. 

 

Azonban még ilyenkor is lehet „hagyományos”2 fizetési könnyítést kérni, amelynek részletei  

Információs füzetek – 2023 oldalunkon, a 30.2. számú „Fizetési kedvezmények 

magánszemélyeknek és egyéni vállalkozóknak” című füzetben olvashatók.  

                                                 
1 Az Art. 199. § (3) bekezdése alapján. 
2 Az Art. 198. § (1)-(7) bekezdései szerint elbírálandó fizetési könnyítési kérelem. 

https://nav.gov.hu/ugyfeliranytu/nezzen-utana/inf_fuz/2023

